
 

 

Motioner skickas in till motioner@rb.se senast den 1 april 2024. Glöm inte 

kontaktuppgifter när du skickar in motionen för eventuella kompletterande frågor. 

 

Ökat påverkansengagemang i psykisk hälsa 

Skolan är den naturliga platsen för att både fånga upp / stödja barn och bygga upp deras 

psykiska hälsa. Rädda Barnen borde bli mer aktiva att driva på så att skolan verkligen får alla 
resurser den behöver och används som det nav det faktiskt är. Tre exempel: 

1) Ett exempel på det förebyggande området är frågan om att införa psykisk hälsa på 
skolschemat för F – Gy. Den nationella kampanjen psykiskhalsapaschemat.nu stöds av 

nitton organisationer – BRIS, MIND, UNICEF, FRIENDS, TIM BERGLING 
FOUNDATION, SUICIDE ZERO, NSPH, TJEJZONEN, TILIA, MENTOR, 

MASKROSBARN, HJÄRNKOLL, PSIFOS/PSYKOLOGER I FÖRSKOLA OCH SKOLA, 
SVENSKA SKOLLÄKARFÖRENINGEN, RIKSFÖRENINGEN FÖR SKOLSKÖTERSKOR, 

SVERIGES SKOLKURATORERS FÖRENING, SVERIGES ELEVKÅRER, SVERIGES 
ELEVRÅD, ELEVERNAS RIKSFÖRBUND – och det skulle kännas naturligt och självklart 

att även Rädda Barnen borde vara med i det sällskapet och stötta kampanjen.  
2) Det skulle även kännas naturligt och självklart att Rädda Barnen försöker påverka så 

att skolan F – Gy även i övrigt kan tilldelas ökade förutsättningar i det hälsofrämjande 
arbetet – t ex elevhälsan, skolkuratorer och fritidspedagoger/”rast aktivisterna” som på 

många skolor hjälper F – 6 att ha meningsfulla raster med roliga kreativa aktiviteter, 
främja lek och träna på den sociala gemenskapen på skolgården.  

3) Folkhälsomyndigheten har 2023-09-01 lämnat in sin stora utredning till regeringen 
med underlag för en ny samlad nationell strategi för psykisk hälsa och suicidprevention 

(regeringsuppdrag ”S2020/06171/FS”). 2024 borde arbetet i riksdag och regering vara i 
full gång med framtagning av nya strategin och associerat reformarbete. BRIS har 

uttalat att de bevakar arbetet och att strategin och reformarbetet blir så bra som 
möjligt för barnen. Rädda Barnen borde kroka arm med BRIS och bevaka strategi- och 

reformarbetet å barnens vägnar, bl a borde Rädda Barnen vara med som remissinstans 
vid alla skolreformförslag. 

 
Jag föreslår Riksmötet besluta 
 
att Rädda Barnen Riksförbund ska stötta den nationella kampanjen 

psykiskhalsapaschemat.nu  

att Rädda Barnen Riksförbund ska påverka så att skolan får alla resurser 

den behöver för att fungera fullt ut som nav för främjande av barns 

psykiska hälsa. Detta påverkansarbete ska genomföras på alla nivåer i 

organisationen.   
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Söderman Fariña, Julia
Driva på vem? 

Söderman Fariña, Julia
Vi kanske ska skriva ut vilka det gäller första gången förkortningen använfs? Jag antar att det är Förskola - Gymnasiet? Men jag fick tänka efter för att förstå förkortningen 😅

Söderman Fariña, Julia
Påverka vem? Kanske skriva driver påverkningsarbete? 

Söderman Fariña, Julia
Påverka vem? 

Söderman Fariña, Julia
Tillägg. Du får ta bort det om du vill. 
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att Rädda Barnen Riksförbund ska påverka arbetet med nya nationella 

strategin för psykisk hälsa och det associerade reformarbetet tar 

barnen i beaktande till fullo, går så snabbt som möjligt och 

implementeras med så hög kvalitet för barnen som möjligt. Det gäller 

både skolreformer och andra reformer. 

 

Motionär: 
Henrik Gustavsson  

Rädda Barnens lokalförening Västerås Mälardalen Mitt  

 


